
 
 

 
 
 

 
 
comune di trieste 

piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune .trieste.it 
partita iva 00210240321 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

Prot. corr. n. B - 10/3 - 1 - 7/   - 2024  

P.G. vedi n. spedizione PEC 

 

Al Ministero dell’Interno 
Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali 
Piazza Cavour, 25 
00193 Roma 
PEC: Protocollo.Albosegretari@pec.interno.it 
 
Al dott. Giampaolo GIUNTA 
PEC: giampaolo.giunta@pec.it 
e-mail: giampaolo.giunta@comune.trieste.it 

 
e p.c.    Alla Prefettura - UTG di Trieste ex AGES 

- Sezione Regionale Friuli Venezia Giulia 
PEC: segretaricomunali.prefts@pec.interno.it 
         Protocollo.prefts@pec.interno.it 
 
Ai Sindaci dei Comuni di: 
Muggia (TS) 
PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
San Dorligo della Valle - Dolina (TS) 
PEC: comune-obcina.sandorligodellavalle-dolina@ 
certgov.fvg.it 
 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 richiamato il proprio atto Prot. corr. n. B – 10/1 - 1 – 5/24 – 2021 del 13.08.2021, con il quale 

è stato nominato il dott. Giampaolo Giunta quale Segretario comunale titolare della Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Trieste, Muggia, San Dorligo della Valle-Dolina, Sgonico-Zgonik, 

Monrupino-Repentabor di cui al relativo atto convenzionale di data 29.09.2021; 

 

vista la nuova convenzione di Segreteria tra i comuni di Trieste (capo convenzione), Muggia e 

San Dorligo della Valle-Dolina sottoscritta in data 22.11.2024; 

mailto:Protocollo.Albosegretari@pec.interno.it
mailto:giampaolo.giunta@pec.it
mailto:giampaolo.giunta@comune.trieste.it
mailto:segretaricomunali.prefts@pec.interno.it
mailto:Protocollo.prefts@pec.interno.it


 

vista la comunicazione del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali n. 0037404 del 25/11/2024 assunta 

al Protocollo Generale dell'Ente in medesima data al numero di PG 26978, con la quale ha preso atto 

dello scioglimento della convenzione di segreteria tra i comuni di Trieste, Muggia, San Dorligo - 

Dolina, Sgonico – Zgonik e Monrupino – Repentabor e della costituzione della nuova convenzione 

di segreteria tra i Comuni di Trieste, Muggia e San Dorligo della Valle – Dolina, assegnando alla stessa, 

quale Segretario Comunale Titolare, il dott. Giampaolo Giunta inquadrato nella fascia professionale 

lettera A e già titolare della  Segreteria convenzionata nella composizione di cui al precedente 

paragrafo; 

 

 ritenuto, pertanto, di provvedere, in qualità di Sindaco del Comune Capo-convenzione, alla 

nomina del suddetto Segretario comunale; 

 

 visto il D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 465/1997 recante disposizioni in materia 

di ordinamento dei segretari comunali provinciali; 

 

 richiamate le deliberazioni del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex Agenzia: n. 

150/1999 in tema di procedimento per la nomina dei segretari comunali provinciali, n. 164/2000 in 

tema di convenzioni di Segreteria comunale, n. 181/2002, ai sensi dei quali nelle sedi convenzionate 

spetta al Sindaco del Comune capo convenzione la nomina del Segretario Comunale; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare il dott. Giampaolo Giunta nato a Vittoria (RG), il 23.08.1969, inquadrato nella 

fascia professionale lettera A, quale Segretario comunale titolare della Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Trieste, Muggia e San Dorligo della Valle - Dolina. 

 

2) di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza 

della nomina al 01.12.2024, data in cui, previa accettazione, prenderà servizio e fino al 
30.11.2027. 

 

3) di trasmettere la presente nomina al Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, al Segretario 

nominato e, per conoscenza, alla Prefettura-UTG di Trieste - Gestione Albo Segretari Regione 

Friuli-Venezia Giulia, ai Sindaci dei Comuni di Muggia e San Dorligo della Valle-Dolina. 

 

 

 

Trieste, dalla Residenza Municipale (vedi data della firma digitale) 

 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI TRIESTE CAPO CONVENZIONE 

(Roberto Dipiazza) 

 

 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-11-28T08:46:54+0100
	ROBERTO DIPIAZZA




